Протокол № 5

заседания Общественного совета при

Кировском областном государственном бюджетным учреждении

здравоохранения «Кировская клиническая стоматологическая

поликлиника»

Дата проведения -  14 апреля 2015г.

Присутствовали:

Бондарев Александр Михайлович - председатель общественного совета;
Перфильева Татьяна Леоновна - заместитель председателя общественного
совета;
Пушкарева Ольга Викторовна -  секретарь.

Члены совета:
Кислицын Юрий Алексеевич
Лялин Андрей Владимирович
Мельникова Валентина Александровна

Приглашённые:

Крюкова Наталья Юрьевна -  заместитель главного врача по экономическим
вопросам Кировского областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Кировская клиническая областная стоматологическая
поликлиника».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы Общественного совета при КОГБУЗ «ККСП»
за 2014г.
2. Рассмотрение и обсуждение предложений по совершенствованию работы
КОГБУЗ «ККСП».

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Пушкарева О.В. Она подвела итоги работы
Общественного совета при КОГБУЗ «ККСП» за 2014г.
Вопрос признания работы Общественного совета удовлетворительной был
вынесен на голосование.

Голосовали: «за» - 6 человек
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решили: Признать работу Общественного совета при КОГБУЗ «ККСП»
за 2014г. удовлетворительной.

2. По второму вопросу выступила Пушкарева О.В. В целях
совершенствования лечебно-профилактической стоматологической помощи и
повышения уровня профилактики стоматологических заболеваний у детей она
предложила ознакомиться с социально-оздоровительной программой «Её
Величество Зубная Щетка». Вниманию членов Общественного совета был
предложен видеоматериал, освещающий внедрение подобных проектов в
других регионах РФ.

В ходе обсуждения программы членами Общественного совета были
высказаны мнения о значимости проекта и предложения о возможности его
внедрения и развитии на базе КОГБУЗ «Кировская клиническая
стоматологическая поликлиника».

Голосовали: «за» - 6 человек
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решили: Внести на согласование Учредителю (департамент здравоохранения
Кировской области) предложение о внедрении и развитии на базе КОГБУЗ
«Кировская клиническая стоматологическая поликлиника» социально
оздоровительной программы, направленной на мотивацию детей к сохранению
стоматологического здоровья с использованием методических материалов и
опыта внедрения подобных программ.

Председатель
Общественного совета
КОГБУЗ «ККСП»

Секретарь
Общественного совета
КОГБУЗ «ККСП»

/А.М.Бондарев/

/О.В.Пушкарева/